[image: Описание: ГЕРБЭАО1111]

Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

5 созыв		                                               № 1248                                                    с. Ванавара                     внеочередная 22 сессия
«04» марта 2021г.

О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 17.08.2017г. № 969 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы
сельского поселения с. Ванавара»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключения Администрации Губернатора Красноярского края от 21.01.2021 № 24-0503, в целях приведения в соответствие с требованиями Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом сельского поселения село Ванавара Эвенкийского района Красноярского края, Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 17.08.2017г. № 969  следующие изменения:
1.1. абзац первый пункта 1.2 Положения «Об условиях и порядке назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы сельского поселения с. Ванавара», утвержденного Решением Ванаварского сельского Совета депутатов от 17.08.2017г. № 969, изложить в новой редакции: «Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению 2 к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", и при замещении должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы»;
1.2. в подпункте «в» пункта 1.2 Положения слово «трудовую» заменить словом «страховую»;
1.3. в подпункте «д» пункта 1.2 Положения слова «продолженной для замещения иной должности» заменить словами «продолжения работы»;
1.4. в подпункте «н» пункта 1.2 Положения слова «продолжению  отношений, связанных с гражданской службой» заменить словами «продолжению трудовых отношений»;
1.5. в последнем абзаце пункта 1.2 Положения слова «Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы в случае истечения срока действия срочного трудового договора (контракта) в связи с истечением установленного срока полномочий муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной службы  категорий «руководитель» или «помощник (советник)»,  пунктами 5,» заменить словами «Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 2 (в случае истечения срока действия срочного трудового договора (контракта) в связи с истечением установленного срока полномочий муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной службы категории «руководитель» или «помощник (советник)»), 5 (за исключением случая перевода муниципального служащего по его просьбе или с согласия на работу к другому работодателю)»;
1.6. пункт 1.4 Положения изложить в новой редакции:
«1.4. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной  службы 25 лет и более в государственных органах края, органах местного самоуправления, избирательных комиссиях муниципальных образований, расположенных на территории края, имеют право на пенсию за выслугу лет, назначаемую на условиях, установленных статьей 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008г. № 5-1565  «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» (далее Закон края № 5-1565), независимо от последнего места работы до приобретения права на страховую пенсию по старости  (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» и независимо от оснований увольнения с муниципальной службы, за исключением оснований увольнения с муниципальной службы, предусмотренных пунктами 2 и 3 части 1 статьи 19 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктами 5-11 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации.»;
1.7. в пункте 1.5 Положения:
- слова «трудовым пенсиям» заменить словами «страховым пенсиям»;
- из абзаца второго слова «муниципальные должности и» исключить;
1.8.  в пункте 2.1 раздела 2 Положения:
- в абзаце первом пункта слова «при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется в соответствии с приложением к Федеральному закону от 23.05.2016 г № 143-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», перечисленным в пункте 1.2 - 1.4 настоящего Положения,»  исключить;
 - в абзаце втором пункта 2.1. раздела 2 слова «Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565«Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» заменить словами «края № 5-1565»;
1.9 в пункте 2.11 цифры «2.8» заменить цифрами «2.9»;
1.10 в абзаце втором пункта 3.8 раздела 3 слово «трудовой» заменить на слово «страховой»;
1.11 пункт 3.11 раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«3.11. Лицо, получающее пенсию за выслугу лет, обязано в пятидневный срок сообщить в письменной форме в уполномоченный орган об обстоятельствах, предусмотренных пунктом 1.7 настоящего Положения».
1.12 второй абзац пункта 3.13 раздела 3 исключить;
1.14 Приложение № 1,4,7 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1,2,3 к настоящему решению;
1.15 Приложения № 5,6,8 к Положению исключить.
2. Решение вступает в силу со дня  официального опубликования в печатном органе средств массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник).

Заместитель Председателя Совета депутатов               п/п           Е.М. Макарова

[bookmark: _GoBack]Глава села Ванавара                                     п/п                               А.А. Зарубин

Приложение 1 к решению
 Ванаварского сельского Совета депутатов
от «04» марта 2021г. №1248

Приложение 1

Председателю комиссии по вопросам назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности
и должности муниципальной службы
_________________________________________

                                                       от ______________________________________
                                                                            (фамилия, имя, отчество заявителя)
                                                    ________________________________________
                                                                             (наименование должности заявителя
                                                     ________________________________________
                                                                                   на день увольнения)
                                                    _______________________________________
(наименование органа местного самоуправления,
                   из которого он уволился)

                                                            Домашний адрес _________________________
                                                    ________________________________________
                                                   телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Законом Красноярского края от 24 апреля 2008 года        № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» прошу назначить мне, замещавшему должность_____________________________________________________________
                        (наименование должности, из которой рассчитывается
______________________________________________________________________
среднемесячный заработок)
пенсию за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности).
При прохождении государственной службы Российской Федерации, замещении государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а также при  работе в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных гражданских служащих, а также прекращении гражданства РФ обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об этом в комиссию по вопросам назначения выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы.

“ ______ “ __________________ г.              _____________________________
                                                                                        (подпись заявителя)

Дата принятия ____________________________________________________
                                                   (подпись лица, принявшего заявление)

Приложение 2 к решению
 Ванаварского сельского Совета депутатов
от «04» марта 2021г. №1248

Приложение 4

Председателю комиссии по вопросам назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности
и должности муниципальной службы

Представление
о назначении пенсии за выслугу лет

В соответствии с Законом Красноярского края от 24 апреля 2008 года № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» прошу назначить пенсию за выслугу лет к страховой пенсии по старости (инвалидности) ________________________________________________
                                        (фамилия, имя, отчество)
замещавшему должность _______________________________________________
                                      (наименование должности на день увольнения
______________________________________________________________________
                                                             с муниципальной службы)
Стаж муниципальной службы  составляет _____________________________ лет.

Месячное денежное содержание для назначения пенсии за выслугу лет на должности___________________________________________________ составляет
                                             (наименование должности)                                      ____________________________________ рублей ___________________ копеек.

Общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности) составляет _____________________________________________
Уволен (а) с муниципальной службы по основанию: _________________________
______________________________________________________________________

К представлению приложены:
1) заявление о назначении пенсии за выслугу лет;
2) копии муниципального правового акта, приказа об освобождении от должности муниципальной службы, заверенные соответствующим органом местного самоуправления, избирательной комиссией, архивом;
3) копии трудовой книжки, иных документов, подтверждающих периоды, включаемые в стаж муниципальной службы, заверенных нотариально либо кадровой службой (специалистом, осуществляющим кадровую работу) по последнему месту замещения должности муниципальной службы;
4) справка, подтверждающая размер месячного денежного содержания по должности муниципальной службы по форме;
5) справка о размерах  страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;
справка о периодах службы (работы), учитываемых при исчислении стажа муниципальной службы, заверенная руководителем органа по последнему месту замещения должности муниципальной службы по форме;
- другие документы, подтверждающие стаж муниципальной службы (работы).

Секретарь комиссии                     __________         __________________________
                                                            (подпись)                  (инициалы, фамилия)

Приложение 3 к решению
 Ванаварского сельского Совета депутатов
от «04» марта 2021г. №1248

Приложение 7

Председателю комиссии по вопросам назначения, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности
и должности муниципальной службы

от _____________________________
                                                                         (фамилия, имя, отчество)
Домашний адрес _________________
______________________________
Телефон __________

ЗАЯВЛЕНИЕ

В соответствии с Законом Красноярского края от 24 апреля 2008 года № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» прошу приостановить (прекратить, возобновить) мне выплату пенсии за выслугу лет на основании
 ___________________________________________________________________
(решение органа местного самоуправления о возобновлении муниципальной службы, прекращении  муниципальной службы, о назначении пенсии за выслугу лет или ежемесячного пожизненного содержания, или дополнительного ежемесячного материального обеспечения, или установления дополнительного пожизненного ежемесячного материального обеспечения, либо установления ежемесячной доплаты к пенсии или назначения пенсии за выслугу лет в соответствии с законодательством Красноярского края)

     К заявлению прилагается:

______________________________________________________________________
(копия решения органа местного самоуправления о поступлении на муниципальную службу, прекращении муниципальной службы, назначении пенсии за выслугу лет или ежемесячного пожизненного содержания, или дополнительного ежемесячного материального обеспечения, или установления дополнительного пожизненного ежемесячного материального обеспечения, либо установления ежемесячной доплаты к пенсии или назначении пенсии за выслугу лет в соответствии с законодательством Красноярского края).

“ ______ “ _______________ 200   г.                                _______________________
                                                                                                                      (подпись)

image1.jpeg